
COPIA

Settore 1 - Socio Culturale Demografici Polizia Locale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE

N. 67 del Registro di Settore
del 03/10/2022

N. 236 del Registro Generale
del 17/10/2022

OGGETTO: FIERA DI SAN GIOVANNI 2022. ULTERIORE IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SPESE.

Il giorno 03/10/2022, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Premesso che in data 24 e 25 giugno 2022 si sono svolte alcune manifestazioni culturali ed

enogastronomiche in occasione della Fiera di San Giovanni, evento che vede coinvolta l'Amministrazione

Comunale, al fine di contribuire alla promozione del territorio e dei suoi prodotti tipici, che trovano

nell'evento fieristico locale una naturale collocazione per l'esposizione di prodotti agro-alimentari ed eno-

gastronomici di qualità;

VISTE:

- la Delibera di Giunta Comunale n. 65 del 08/06/2022 con la quale si da, tra l’altro, indirizzo al sottoscritto
Responsabile per l’adozione degli atti necessari all’organizzazione del programma della Fiera 2022, con

particolare riferimento alla cooperazione con le associazioni locali;

- la determinazione RG n. 133 del 23/06/2022 con la quale è stata approvata la richiesta di disponibilità
dell'Associazione "Tennis Zollino ASD" di coordinare le attività previste nel programma della "Fiera di San
Giovanni 2022 ed è stato assunto un impegno di spesa complessivo di € 4.500,00, comprese le spese SIAE;

RILEVATO CHE con determina RG n. 139-2022 è stata liquidata in favore della SIAE la fattura
elettronica n. 1622010905 del 23/06/2022 di € 800,88 IVA compresa;

ESAMINATO il rendiconto presentato dall'Associazione "Tennis Zollino ASD" di Zollino in data
22/08/2022 prot. n. 4857 ammontante ad € 5.829,07 con allegate regolari fatture di spesa;

VISTO che l'impegno assunto con determina n. 133/2022 è insufficiente per poter provvedere al rimborso
delle spese dell'Associazione "Tennis Zollino ASD" di Zollino e, pertanto bisogna provvedere ad effettuare
un ulteriore impegno di spesa;

PRESO ATTO che con delibera G.C. n.107/2022 è stata assegnata l'ulteriore somma di € 2.130,00 con
prelevamento dal Capitolo 1100, Missione 7, Programma1 del Bilancio 2022;

CONSIDERATO che bisogna effettuare l'impegno della somma dianzi specificata al fine di liquidare le
spese rendicontate dall'Associazione "Tennis Zollino ASD";



VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 sull’ordinamento degli enti locali, in particolare:

- l’art. 107 che assegna ai responsabili gli atti di gestione amministrativa, tecnica e finanziaria, compresa
l’assunzione degli impegni di spesa;

- l’articolo 151, comma 4, sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegno di spesa;

- gli articoli 183 e 191 sulle procedure per l’assunzione degli impegni di spesa;

ACCERTATA la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art.107, 5° comma del

T.U.EE.LL.;

VISTO il decreto Sindacale di nomina a responsabile della posizione organizzativa n. 8/2022;

DETERMINA

le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;

1. DI EFFETTUARE, un ulteriore impegno di spesa di € 2.130,00 con prelevamento dal capitolo 1100 del
corrente bilancio;

2. DI LIQUIDARE, per l'effetto, in favore dell' Associazione "TENNIS ZOLLINO ASD" , P. IVA:
05053690755- Via R. Elena n. 52 - Zollino - la somma di € 5.829,07, come da rendiconto con allegate
regolari fatture di spesa, per la realizzazione delle attività e degli spettacoli previsti per la Fiera di San
Giovanni, nei giorni 24 e 25 giugno 2022, mediante accreditamento sull' IBAN:
IT53E0306909606100000175827;

3. DI IMPUTARE la spesa di € 5.289,07 come segue:

- € 2.000,00 sul Capitolo 1046 giusto impegno determina n. 302/2022;

- € 1.699,07 sul Capitolo 33 giusto impegno determina n. 301/2022;

- € 2.130,00 sul Capitolo 1100 assunto col presente atto;

4. DI ATTESTARE la regolarità tecnica della presente determinazione ai sensi dell’art. 147 bis D.lgs
267/2000.

Il Responsabile di Settore
f.to COSTA LUIGI



Settore 1 - Socio Culturale Demografici Polizia Locale
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Registro Generale Num. 236 del 17/10/2022

OGGETTO: FIERA DI SAN GIOVANNI 2022. ULTERIORE IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SPESE.

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.

La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N. 267.

Zollino, 17/10/2022
Il Responsabile dell’Area Economica Finanziaria

f.to PERRONE DANIELA

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

Zollino, li 17/10/2022
Il Responsabile dell’Area

COSTA LUIGI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata
mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 21/10/2022 per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Zollino, 21/10/2022

Il Messo Comunale
f.to DE PASCALI MARIA ROSARIA


